
UCHWAŁA Nr XVll/199/Vl/2020 

RADY POWIATU W POZNANIU 

z dnia 19 lutego 2020 r. 

w sprawie: rozpatrzenia petycji z dnia 6 grudnia 2019 r. adwokata Pani Renaty Sutor. 

Na podstawie art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2019 r. poz. 511 z późn . zm. : z 2019 r. poz.1571, poz. 1815), art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 

11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada Powiatu w Poznaniu uchwala, co następuje: 

§ l. Przyjmuje się wyniki pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z rozpatrzenia petycji przekazanej jej 

przez Przewodniczącego Rady Powiatu w Poznaniu. 

§ 2. Rada Powiatu w Poznaniu uznaje, że petycja Pani Renaty Sutor z dnia 6 grudnia 2019 r. w części 

dot. pkt. 2, tj. poparcia w formie uchwały skierowanej do Konferencji Episkopatu Polski petycji 

o dokonanie pełnej intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski, nie może zostać uwzględniona, 

z przyczyn określonych w Uchwale Nr 11/2019 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu 

w Poznaniu z dnia 18 grudnia 2019 r., stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Poznaniu. 

§ 4. Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XVll/199/Vl/2020 

Rady Powiatu w Poznaniu 

z dnia 19 lutego 2020 r. 

Pani Renata Sutor pismem z dnia 6 grudnia 2019 r. (dokument elektroniczny - mail) złożyła 

do Starostwa Powiatowego w Poznaniu petycję. Pan Jan Grabkowski Starosta Poznański dekretował 

petycję na Biuro Rady. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrywała petycję, w części dot. pkt. 2 (pkt. 1 petycji 

należy do właściwości gmin, do których petycja została wysiana) w dniu 18 grudnia 2019 r. w oparciu 

o złożone wyjaśnienia. 

Komisja uznała, że petycja, w części dot. pkt. 2, nie może być uwzględniona, co zostało 

wykazane w uzasadnieniu do Uchwały Nr 11/2019 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 18 grudnia 

2019 r. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 



UCHWAŁA Nr 11/2019 
KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI 

RADY POWIATU W POZNANIU 
z dnia 18 grudnia 2019 r. 

w sprawie: rozpatrzenia petycji z dnia 6 grudnia 2019 r. adwokata Pani Renaty Sutor. 

Na podstawie art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2019 r. poz. 511 z późn. zm.: z 2019 r. poz. 1815), art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 870), § 46 Statutu Powiatu Poznańskiego (Dz. Urz. Woj . Wlkp. z 2018 r. poz. 8526) 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Poznaniu, uchwala co następuje: 

§ 1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrzyła petycję w oparciu o złożone wyjaśnienia. 

§ 2. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznaje, że petycja Pani Renaty Sutor z dnia 6 grudnia 2019 r. w części 

dot. pkt. 2 nie może zostać uwzględniona. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Poznaniu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca -Jolanta Pankowska 

Wiceprzewodnicząca - Elżbieta Nawrocka 

Członkowie: - Jarosław Dobrowolski 

- Zbigniew Jankowski 

- Dariusz Szmyt 

- Arleta Szymkowiak 



UZASADNIENIE 

Pani Renata Sutor pismem z dnia 6 grudnia 2019 r. (dokument elektroniczny - mail) złożyła 

do Starostwa Powiatowego w Poznaniu petycję. Pan Jan Grabkowski Starosta Poznański dekretował 

petycję na Biuro Rady. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przeprowadziła postępowanie rozpatrując petycję, w części dot. 

pkt. 2 (pkt. 1 petycji należy do właściwości gmin, do których zostala'petycja wysiana) na posiedzeniu 

w dniu 18 grudnia 2019 r. W posiedzeniu uczestniczyła Pani Alicja Piątkowska, radca prawny. 

Pani R. Sutor, adwokat w pkt. 2 petycji z dnia 6 grudnia 2019 r. wniosła o poparcie w formie 

uchwały skierowanej do Konferencji Episkopatu Polski petycji o dokonanie pełnej intronizacji Jezusa 

Chrystusa na Króla Polski. 

Pani Alicja Piątkowska, radca prawny, podczas posiedzenia Komisji w dniu 18 grudnia 2019 r. 

wyjaśniła, że Rada Powiatu w Poznaniu, do której została skierowana petycja, może podejmować uchwały 

tylko i wyłącznie, jeżeli podstawa do podjęcia uchwały wynika z ustawy. Czyli musi być przepis rangi 

ustawowej, który mówi, iż może być podjęta uchwala. Nie może rada powiatu podejmować uchwal 

w innych sprawach. Jeżeli chodzi o ustawę o petycjach art. 2 ust. 3 stanowi: ,,Przedmiotem petycji może 

być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania 

w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających 

szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata 

petycji." Żądanie wyrażone w petycji nie mieści się w zakresie zadań i kompetencji adresata, tj. Rady 

Powiatu w Poznaniu. 

Nadto należy podkreślić, iż wynikający z art. 25 ust. 2 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej rozdział 

Państwa od Kościoła, nawet gdyby istniała podstawa do podjęcia uchwały przez radę powiatu 

w przedmiotowej sprawie, nie uzasadnia poparcia petycji skierowanej do Konferencji Episkopatu Polski 

o dokonanie pełnej intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski. 

Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia, oparte na złożonych wyjaśnieniach ustnych, Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Poznaniu jednogłośnie uznaje, iż petycja Pani Renaty Sutor z dnia 

6 grudnia 2019 r. w części dot. pkt. 2 nie może zostać uwzględniona. Zdaniem Komisji żądanie wyrażone 

w pkt. 2 petycji nie mieści się w zakresie zadań i kompetencji powiatu . 

2 


